

ACADEMIC YEAR 2022-23
SYLLABUS GRADE 5

SUBJECT	HALF YEARLY EXAMINATION
<p>English</p>	<p>Literature:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. An Unplanned Journey 2. Indian Weavers 3. Birbal and The Washerman 4. The Mouse's Tale 5. Owls In The Family <p>Grammar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Singular and Plural Nouns 2. Types of Sentences 3. Articles 4. Verbs 5. Adjectives 6. Subject and Predicate 7. Simile <p>Creative Writing:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Essay 2. Informal Letter 3. Descriptive Paragraph <p>Comprehension:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Unseen Passage
<p>Hindi</p>	<p>पाठमाला-</p> <ol style="list-style-type: none"> १- विश्व की कहानी (कविता) २- पृथ्वी गोल है (कहानी) ३- यदि धरती पर स्वर्ग है तो (कहानी) ४- परीक्षा (कहानी) ५- गुरु और चेला (कविता) <p>साहित्य माला-</p> <ol style="list-style-type: none"> १- मिदास का सुनहरा अभिशाप(कहानी) २- हम सब सुमन एक उपवन के (कविता) <p>व्याकरण-</p> <ol style="list-style-type: none"> १-वर्णमाला - स्वर और व्यंजन, मात्रा, संयुक्ताक्षर, अनुस्वार, अनुनासिक, आगत स्वर, विसर्ग, नुकता, संयुक्त व्यंजन, द्वित्व व्यंजन, र के विभिन्न रूप २- संज्ञा और उसके भेद ३- तत्सम -तद्भव शब्द ४- सर्वनाम और उसके भेद ५- विलोम शब्द

	<p>६- पर्यायवाची शब्द रचनात्मक कार्य- अपठित गद्यांश अनुच्छेद लेखन चित्र वर्णन पत्र लेखन (औपचारिक पत्र)</p>
Math	<ol style="list-style-type: none"> 1. Place value 2. Addition and subtraction 3. Multiplication and division 4. Factors 5. Multiples 6. Fractions 7. Decimals 8. More about decimals
EVS	<p>Science</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Changes Around Us 2) Rocks and Minerals 3) How Plants Reproduce 4) Skeletal and muscular system <p>Social Studies</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Latitudes and Longitudes 2) Temperature zones 3) The Torrid Zones 4) The temperate and Frigid Zones 5) Elections 6) The Indian Government 7) Our Rights & Duties
Sanskrit	<p>फूलों के संस्कृत नाम फलों के संस्कृत नाम जानवरों के संस्कृत नाम वाक्य व्यवहार (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग) प्रश्नवाचक वाक्य व्यवहार (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग) वचन और उसके अनुसार रूप (पुल्लिंग, स्त्रीलिंग और नपुंसक लिंग)</p>
GK	Chapter No 1 -15
Art and Craft	Liberty Crown and Torch